Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stegdent B.V. (h.o.d.n. Mondzorg Jubbega)

Gegevens onderneming

KVK 60649054 / RSIN 853999090

Vestigingsadres: Gentiaansingel 11 te (8411 VP) JUBBEGA.

Postbus: postbus 79 te (8430 AB) OOSTERWOLDE.
Domeinen: www.mondzorgjubbega.nl / www.stegdent.nl

Activiteiten onderneming

I Tandarts- en mondhygiénistenpraktijk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 38.709,00 € -21.656,00 € 125.935,00

2019 € 58.043,00 €-9.787,00 € 133.640,00

1

15-11-2019

F.17/19/96
NL:TZ:0000117322:F001

15-10-2019

mr. H.J. Idzenga
mr R.M. Goudberg

15-11-2019
1

15-11-2019
1

15-11-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=72500136-2eef-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7662cec-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers volgen uit de kolommenbalans. De cijfers zijn niet gecontroleerd /
verwerkt door een accountant. Omdat de tandartspraktijk (via een activa
overdracht) september 2018 is overgenomen door Stegdent, geven de cijfers
van 2019 (t/m faillissementsdatum) een accurater beeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Enkel de tandartsassistente was in loondienst.

Boedelsaldo
I €0,00

Verslagperiode

van
15-10-2019

t/m
14-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35 uur 48 min

totaal 35 uur 48 min

Toelichting bestede uren

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
1

15-11-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder van Stegdent B.V. is F&R Holding B.V. 15-11-2019
Bestuurder en aandeelhouder van F&R Holding B.V. is de heer Ronald 1
Wesselink.

1.2 Lopende procedures
| ceen. 15-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
De praktijkruimte werd gehuurd. De huurovereenkomst is met goedkeuring 15-11-2019
van de rechter-commissaris bij briefd.d. 17 oktober 2019 opgezegd tegen de 1

eerste mogelijk beéindigingsdatum.

1.5 Oorzaak faillissement

Per september 2018 heeft Stegdent de activa/activiteiten overgenomen van 15-11-2019
de eigenaar en tandarts Pougia. De koopsom bedroeg destijds € 47.500,- 1
(waarvan € 16.000,- betrekking hebben op het patiéntenbestand/goodwill).
De koopsom is bancair gefinancierd bij de Rabobank. Voor deze financiering is
ook de andere vennootschap van Wesselink hoofdelijk aansprakelijk.
Daarnaast heeft Stegdent een tweetal nieuwe stoelen geleased van de ABN
AMRO. Lease bedrag in totaal rond de € 40.000,-.

De intentie was dat Stegdent/Mondzorg Jubbega een formatie zou worden
van Wesselink (bestuurder) en een tandarts plus een mondhygiéniste. M.a.w.
er zouden een drietal aandeelhouders / bestuurders worden geformeerd in
de nieuwe praktijk. De werkzaamheden zouden worden uitgevoerd door de
betreffende tandarts en mondhygiéniste. Wesselink heeft daarnaast zelf een
tandtechnisch laboratorium/-praktijk en zou vanuit die hoedanigheid de
patiénten die in aanmerking zouden komen voor protheses e.d. door hem
worden behandeld (vanuit een andere praktijk). Wesselink zou zelf geen
werkzaamheden binnen Stegdent verrichten. Uiteindelijk heeft deze
gewenste samenwerking geen stand gekregen. De betreffende tandarts en
mondhygiéniste hebben nog wel enkele maanden werkzaamheden verricht.
Wesselink heeft toen getracht een andere tandarts en mondhygiéniste aan
te trekken hetgeen ook (deels) is gelukt, echter dat gaf ook niet het
gewenste resultaat, zijnde een winstgevende exploitatie. De betreffende
tandarts en mondhygiénisten konden ook niet meer worden voldaan. Nu ook
andere crediteuren niet meer konden worden betaald heeft Wesselink na de
zomer 2019 besloten om de praktijk te sluiten en het failissement aan te
vragen.

Welis voor failissementsdatum nog getracht een partij te vinden die de
werkzaamheden zou voortzetten echter ook dit is niet mogelijk gebleken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
Betrof de tandartsassistente.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-10-2019 1 met toestemming rechter-commissaris
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
tandartspraktijk inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator zal de inventaris (met inmiddels verkregen toestemming van de r-

C) via internet veilen.

15-11-2019

1

15-11-2019
1

15-11-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris betreft allen bodemzaken het bodemvoorrecht van de fiscus is
hierop van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is (qua waarde) verwaarloosbaar.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

15-11-2019

1

15-11-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 46.940,00

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft de opgaaf van failliet. De Rabobank heeft haar vordering nog niet
ingediend noch haar mogelijke zekerheidsrechten aangegeven.

5.2 Leasecontracten

Lease contract met de ABN AMRO m.b.t. een tweetal tandartsstoelen en
aanhorige apparatuur. De curator heeft aan de AA aangegeven dat zijn haar
lease apparaten kan afhalen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Het is niet duidelijk in hoeverre wel/geen pandrechten zijn bedongen c.q.
rechtsgeldig zijn gevestigd door de Rabobank.

5.4 Separatistenpositie

I (nog) n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Geen.

5.6 Retentierechten

I Geen.

5.7 Reclamerechten

I Geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

15-11-2019

1

15-11-2019
1

15-11-2019
1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren op faillissementsdatum reeds geéindigd, de curator is 15-11-2019
mede daarom niet tot voortzetting overgegaan. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft zich een gegadigde gemeld in het kader van een doorstart. Echter 15-11-2019
deze partij was (bij lange na) niet bereid om de getaxeerde (executie) 1

waarde voor de inventaris te betalen noch een bedrag voor de goodwill/het

patiéntenbestand.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie is verwerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap had nog geen publicatieplicht over de cijfers van 2018.
(De vennootschap is reeds in 2014 opgericht. De jaarcijfers t/m 2017 zijn
gepubliceerd. Op het moment dat de vennootschap de tandartspraktijk
overnam in 2018, verrichte de vennootschap geen activiteiten en was
nagenoeg "leeg".)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| nvi

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Voorzover de curator op basis van de hem bekende stukken kan nagaan is
hiervan geen sprake.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Voorzover de curator thans kan nagaan is hiervan geen sprake.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

15-11-2019
1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.802,75

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Huur pand opzegtermijn: € 2.802,75 (voorwaardelijk, betreft huurpenningen
opzegtermijn).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 984,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €59.705,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| Geen. 15-11-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I - verkoop activa 15-11-2019
1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog onbekend. 15-11-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

15-2-2019 15-11-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


